e-mail: roosaba@yandex.ru

ПРИКАЗ

№222                                                                                                                   27.04.2024 г.

Об организации и проведении основного государственного

экзамена в Сабинском муниципальном районе

Республики Татарстан в 2024 году

В целях организованного проведения единого государственного экзамена в 2024

году, в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г.

№232/551, «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования», от 18 декабря 2023

года №954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 12

апреля 2024 года «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования м науки

от 18 декабря 2023 года № 953/2116, №954/2117 и №955/2118», на основании

распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2024 №537-р, приказа

Министерство образования и науки Республики Татарстан от 05.04.2024 г. № под-750/24

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования для обучающихся, изучавших родной язык из числа

языков народов Российской Федерации и литературу народов России на родном языке из

числа языков народов Российской Федерации и выбравших экзамен по родному языку из

числа  языков народов России на родном языке из числа языков народов Российской

Федерации для прохождения государственной итоговой аттестации»   приказываю:

1. Обеспечить организацию и проведение основного государственного экзамена

(ОГЭ) выпускников IX классов  общеобразовательных организаций в установленные

сроки:

21 мая (вторник) Иностранные языки

27 мая (понедельник) Обществознание, биология, химия

30 мая (четверг) История, физика, география, химия

3 июня (понедельник) Русский язык

6 июня (четверг) Математика

10 июня (вторник) География, информатика (КОГЭ)

14  июня (пятница) Физика, биология, литература, информатика (КОГЭ)

24 июня (понедельник) резерв: русский язык

25 июня (вторник) резерв: по всем предметам (кроме русского языка и

математики)

26 июня (среда) резерв: по всем предметам (кроме русского языка и

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы Н Ы Ң

М Ә Г А Р И Ф  И Д А Р Ә С Е »

422060, Татарстан Республикасы,

Байлар Сабасы ш.т.п., Мэктэп урамы, 33а йорт

Тел. 2-39-44    факс 8(84362)  2-39-44

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

«У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А Р С Т А Н »

422060, Республика Татарстан,
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Школьная, 33а

тел. 2-39-44  факс 8(84362)  2-39-44

mailto:roosaba@yandex.ru

математики)

27 июня (четверг) резерв: математика

1 июля (понедельник) резерв: по всем предметам

2 июля (вторник) резерв: по всем предметам

2. Обеспечить организацию и проведение основного республиканского экзамена по

родному (татарскому) языку в качестве экзамена по выбору выпускников IХ классов

общеобразовательных организаций в следующие сроки:

23 мая  (четверг) – родной язык;

          20 июня  (четверг) – родной язык (резервный день).

        3. Определить МБОУ «Гимназия» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального

района Республики Татарстан пунктом проведения ОГЭ (далее – ППЭ №4501).

       4. Назначить:

 4.1. Закирова Д.Р. директора МБОУ «Тимершиская СОШ» -  руководителем ППЭ

№4501 ОГЭ, республиканского экзамена.

4.2. Организаторов ППЭ №4501 на ОГЭ (Приложение 2).

4.3 Галиеву Г.М., методиста МКУ «Управление образования»,- ответственным за

хранение материалов ОГЭ.

4.5. Шайдуллина Р.Р., методиста  МКУ «Управление образования», Халилова И.Н.,

инженера-программиста МКУ «Управление образования», Хафизова Ф.М., заместителя

директора по информатизации МБОУ «Гимназия п.г.т. Б. Сабы»,  ЦыганковуЛ.С. МБОУ

«Шеморданский лицей «Рост», Ахметова А.Р. МБОУ «Большешинарская СОШ»,

Сайфиеву И.Ф. МБОУ «Гимназия п.г.т. Б.Сабы», Гаптерахимова Р.Т. МБОУ «СОШ -

интернат для одаренных детей», Хафизов Н.Ф. МБОУ «Сабинская СОШ» - техническими

специалистами ППЭ №4501  ОГЭ,  республиканского экзамена.

4.6. Рахимова Р.М., учителя физики и информатики МБОУ «Сатышевская СОШ им.

Ш.З.Зиннурова», Исмагилова А.А. учителя физики МБОУ «Лесхозская СОШ»,

Гарифуллина Р.М. учителя физики МБОУ «Гимназия п.г.т. Б.Сабы» - специалистами по

физике во время проведения ОГЭ по физике.

4.7. Хазиеву А.Р., учителя химии МБОУ «СОШ-интернат для ОД», Галимову Э.И.,

учителя химии МБОУ «Гимназия п.г.т. Б.Сабы», Мубаракзянову Л.М. лаборанта МБОУ

«Гимназия п.г.т. Б.Сабы», Хабибуллину Э.А., учителя химии МБОУ «Тимершикская

СОШ», Мазитову А.А.,  учителя химии МБОУ «Сабинская СОШ», Ахмадиеву А.Р.,

учитель химии МБОУ «Мичанская ООШ», Сафиеву Р.Х., учителя химии МБОУ

«Большеарташская ООШ»- специалистами при проведении практической части химии.

4.8. Галимова И.Р., директора МБОУ «Сатышевская СОШ им. Ш.З. Зиннурова»,

Нигматзянова Ф.Т., директора МБОУ «Лесхозская  СОШ», Асатову Р.М. заместителя

директора по УР МБОУ «Изминская СОШ» - уполномоченным представителями ГЭК РТ

в ППЭ №4501 во время проведения ОГЭ, республиканского экзамена.

4.9. Харисову Л.З., медицинскую сестру МБОУ «Гимназия» п.г.т. Б.Сабы

медицинским работником ППЭ №4501 на период проведения  ОГЭ, республиканского

экзамена.

5. ГИА по всем общеобразовательным предметом начинается в 10.00 час. по местному

времени.

6. Уполномоченному лицу директора МБОУ «Гимназия» п.г.т. Богатые Сабы

(Сунгатуллиной Ф.Х.):

6.1. Создать условия для организации и функционирования ППЭ №4501 на базе МБОУ

«Гимназия» п.г.т. Б. Сабы в соответствии с нормативными документами по проведению

ОГЭ, обеспечить подготовку здания МБОУ «Гимназия» п.г.т. Б. Сабы к проведению

экзамена накануне каждого ОГЭ;

6.2. Организовать питание (обед) уполномоченных представителей ГЭК РТ в дни

проведения, ОГЭ за счет бюджетных средств;

7.  Директора МБОУ «СОШ-интернат для одаренных детей»  (Давлетшину Н.И.):

7.1. Организовать питание (завтрак, ужин) уполномоченных представителей ГЭК РТ в

дни проведения ОГЭ за счет бюджетных средств.

8. Директорам общеобразовательных организаций:

8.1.  Организовать участие обучающихся 9 классов в государственной итоговой

аттестации (ОГЭ).

8.2. Обеспечить своевременный подвоз обучающихся к ППЭ №4501 с

сопровождающими педагогами с возложением на них  соответствующих обязанностей  в

соответствии с графиком прибытия (Приложение 4)

8.3. Обеспечить явку организаторов на распределенный экзамен в ППЭ №4501 к 07.30

час.  и осуществлять контроль за участием своих работников в проведении ОГЭ -2024.

8.4. Организовать мероприятия по своевременному информированию всех участников

и организаторов основного государственного экзамена и родителей (законных

представителей) о правовых нормах, регламентирующих  проведение государственной

итоговой аттестации,  также о запрете проноса на пункт проведения экзамена и

использования мобильной связи, других средств, справочных материалов и  разглашения

сведений, содержащихся в контрольно-измерительных документах.

9. Разрешить присутствие в ППЭ №4501 в период с 21 мая 2024 г. по 2 июля 2024 г.

в случае нештатной ситуации:

9.1  Сотрудников  ПАО «Таттелеком» Арский ЗУЭС Сабинский РУЭС Халиловой

Гульшат Равилевны, главного инженера, Загидуллина Зульфата Рамилевича, инженера

службы информационных технологий, Нагимова Салавата Рамилевича, инженера службы

информационных технологий, Исмагилова Рината Райнурович инженера службы

информационных технологий.

9.2. Работников   ОАО «Сетевая компания «Филиал Елабужские электрические

сети»:

1. Сабиров Расих Абрарович - главный инженер;

2. Хадиев Фларит Раифович - ведущий инженер (РОГ);

3. Фатыхов  Нияз Ильясович - старший мастер;

4.  Назмутдинов Марсель Магесумович - мастер;

5.  Ганиев Фаузат Имзаевич - мастер Шеморданского участка;

6. Ишмуратов Фларид Фаридович- электромонтер ОВБ;

7. Маулетов Нияз Эгьзямович – электромонтер ОВБ;

8. Сагитов Даниль Наилевич – электромонтер ОВБ;

9. Садрутдинов Марат Нуруллович – электромонтер ОВБ;

10.Тимербаев Рамиль Расихович – электромонтер ОВБ;

11.Фатыхов Ильшат Миннемухаметович – электромонтер ОВБ;

12.Хадиев Айнур Фларитович – электромонтер ОВБ;

13. Фатихов Ильдар Раифович -  электромонтер ОВБ;

14.Гайнутдинов Рустем Револевич – электромонтер ОВБ;

15.  Ягафаров Рустем Ильгизарович- инженер 1-й категории ОГ.

 9.3. Фельдшеров скорой помощи ГАУЗ «Сабинская центральная районная

больница» Нуриева Ания Айнуровна,  Шарафутдиновма Эльмира Рифкатовна,

Абдуллиной Ризали Файзрахмановны, Набиуллиной Фариды Кутдусовны.

10. Руководителю ППЭ №4501  ОГЭ Закирову Д.Р.:

10.1. Проинструктировать работников  ППЭ №4501 ОГЭ о возможности

привлечения к ответственности при совершении противоправных деяний в порядке,

установленном действующим законодательством.

10.2. Обеспечить соблюдение каждым присутствующим в ППЭ №4501 полной

информационной безопасности.

11. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей

общеобразовательных организаций.

 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.